Helmstedt-Wolfsburg - 2018
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Diabetiker-Treff Wolfsburg

Jeden ersten Mittwoch im Monat, 19:30 - 21:00 Uhr
KISS im Paritatischen Sozialzentrum
SaarstraB3e 10A, 38440 Wolfsburg
Angehorige und Gaste willkommen
Eintritt frei

Jahresprogramm 2018 — Wolfsburg

Programmanderungen vorbehalten

24.01.

07.02.
07.03.

04.04.

02.05.
06.06.

04.07.
08.08.
05.09.

17.10.

07.11.

Michael Schimschar

Im Hungerberg 5, 38368 Grasleben
Fon: (05357) 15 85, Fax: (05357) 16 87
E-Mail: Schimschar@t-online.de

Jahreshauptversammlung

Insulin richtig spritzen, worauf ist zu achten?
Vorstellung des neuen Eversense rtCGM -
was ist das und was kann es?

CGM und Insulinpumpentherapie

Diabetes und die Augen

Neues aus der Arzneimitteltherapie bei Diabetes

Sommerferien (kein Treffen)
Diabetesmanagement im Alltag
Aktuelles zur Insulintherapie

Vitamine und Nahrungsergdnzungsmittel -
auch bei Diabetes?

Aktuelles in der Diabetestherapie

SHG-DIABETES e.V.

Vervielfaltigung erwiinscht

Wir

Claudia Kurzke,
Diabetesberaterin

Nadine Becker,
Roche Diabetes Care

Dr. med. Andrea Hinz

Hendrik A. Gaudlitz,
Augenarzt

Dr. Stefanie Ludewig &
Thomas Hahne, Apotheker

Michael Schimschar
Dr. med. Ekkehard Martin

Dr. med. Rolf Otto

Dr. med. Stefan Gerdes

Region Helmstedt-Wolfsburg

www.diabetes-shg-38.de

Lothar Neugebauer
Am Finkenhaus 1, 38444 Wolfsburg
Fon: (05361) 73799
E-Mail: Lothar.Neugebauer@web.de



